universosque vicinos et commetaneos eorundem illac con-
vocassent et coram eisdem introduxissent et statuissent 

1 fortalitium helyett hibásan. 
s eorundem helyett hibásan. 
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memoratam dominam Catherinam et suos heredes iure pre-
misso videlicet titulo impignorationis predicte ipsis incum-
bente tenendum, possidendum, utendum atque conservandum, 
tribus diebus ibidem legitime commorantibus nullo contradi-
cente neque aliquo contradictore apparente. 

Datum in nostra cathedrali ecclesia, die xv. predicte 
statutionis et introductions, anno Domini quibus supra. 

1429. 
jan. 20. 

CCXLIX. 

1430. máj. 6. Sempte. 

Zsigmond király zálogvalló levele az előbb Frangepán Miklósnak, azután 
Ciliéi Hermannak elzálogosított Bihács és Skardona városokról, Repács 
kastélyról, Szokol, Csóka, Ermain, Knín, Láb, Verhliczki és Osztrovicza 
várakról, a horvátországi oláhokról, továbbá Lika és Poljicza vármegyékről. 

Eredetije hártyán, aljára nyomott, egyfejű sasos, papírral fedett 
pecséttel a bécsi cs. és kir. udv. és áll.-lltárban, Repert. XXIV. 

Commissio propria domini regis.1 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod quemadmodum nos alias 
variis eo tunc nostris et regnorum nostrorum necessitati-
bus et arduissimis expeditionibus, utilitatem et defensam 
ipsorum regnorum nostrorum ac confiniorum eorundem 
tangentibus nos permaxime urgentibus castra nostra regalia 
et civitates infrascriptas, videlicet civitatem Byhygii cum 
toto eius territorio, item Castrum Zokol cum omnibus tenu-
tis et pertinentiis ac castellum Rypach similiter cum uni-
versis pertinentiis, preterea castra Choka, Ermyn, thinini-
ense, Laab Werhlichky et Oztrouicza appellata modo simili 
cum omnibus ipsorum tenutis, districtibus et pertinentiis. 
item civitatem Scardone cum toto territorio, necnon vola-
hos regni nostri Croatie, item comitatus de Lyka et de 
Pol veza simul cum universis eorundem castrorum, civita-

1 A szöveg írásától eltérő kanczelláriai följegyzés. 
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turn, castellcium ac comitatuum districtibus, territoriis, 
possessionibus, villis, iuribus, obventionibus, censibus, ser-
vitiis, redditibus et honoribus qualitercunque ad eadem et 
easdem de iure et de facto spectantibus et pertinere 
debentibus fideli nostro spectabili et magnifico Nicolao 
de Frangapanibus, Wegle, Segnie et Modrusse cornil." 
dictorumque regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie bano, 
suisque heredibus et sobolibus pro vigintiocto millibus 
florenorum auri puri per eundem comitem Nicolaum ad 
singularem nostre maiestatis requisitionem nobis nomine 
veri mutui datis et assignatis, vigore aliarum litterarum no-
strarum impingnoraticiarum superinde confectarum dinosci-
mur pignori obligasse, ita nunc pro bono et comodo pre-
di ctorum regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie prescripta 
castra nostra regalia et civitates, puta civitatem Byhygii 
cum toto eius territorio, item castrum Zokol cum omnibus 
tenutis et pertinentiis ac castellum Rypach similiter cum 
universis pertinentiis, preterea castra Choka, Ermyn, thini-
niense, Laab, Werhlichky et Oztrouicza nuncupata consi-
militer cum omnibus ipsorum tenutis, districtibus et perti-
nentiis, item civitatem Scardone cum toto eius territorio, 
necnon orñnes volahos regni nostri Croatie antedicti, item 
comitatus de Lyka et de Polycza prenotatos simulcum uni-
versis eorundem castrorum, civitatum, castellorum et comi-
tatuum districtibus, territoriis, possessionibus, villis, iuribus, 
obventionibus, censibus, servitiis, redditibus et honoribus 
supra nominatis qualitercunque et quomodocunque ad eadem 
et easdem de iure et de facto spectantibus et pertiner^ de-
bentibus fideli nostro sincere dilecto spectabili et magnifico 
Hermanno Cilie Zagorieque comiti et regni nostri Sclavonie 
bano, socero nostro carissimo ac suis heredibus et soboli-
bus pro eisdem vigintiocto millibus florenorum auri puri 
veri et iusti ponderis, pro quibus scilicet ipse comes Her-
mannus predicta castra nostra, necnon civitates, castella, 
volahos et comitatus prenotatos cum singulis suis utilitati-
bus et pertinentiis superius declaratis a prefato comité 
Nicolao de nostra commissione et mandato speciali ad se 
redimere debet, pignori duximus obligandos, immo obliga-
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mus et impignora mus tali modo, quod quandocunque nos 
aut nostri suceessores, reges scilicet Hungarie premissa 
castra, civitates, castella, volahos et comitatus antedictos 
ab ipsis comite Oilie et suis heredibus redimere voluerimus 
seu voluerint, extunc iidem comes Cilie et sui heredes 
rehabitis premissis eorum pecuniis huiusmodi castra, civi-
tates, necnon castella, volahos et comitatus cum singulis 
ipsorum pertinentiis et utilitatibus predictis nobis aut eis-
dem nostris successoribus remittere et resignare debeant 
et teneantur; assumentes nostro et heredum ac successo-
rum nostrorum, regum utputa Hungarie nominibus et fir-
miter pollicentes, quod premissa castra nostra, civitates, 
castella. volahosque et comitatus ac eorundem pertinentiás, 
necnon districtus, iura, ten utas, possessionesque et obven-
tiones vel aliquod ex eisdem nusquam et nunquam a pre-
fato comite Hermanno et eins heredibus recipremus, amo-
vebimus seu auferri faciemus, vel ipsi heredes et successores 
nostri recipient et amovebunt, donee et quousquo nos vel 
iidem heredes ac successores nostri, reges scilicet Hungarie 
totalem premissam summam vigintiocto millium florenorum 
auri puri boni et iusti ponderis sibi aut suis heredibus 
simul et semel realiter et in effectum persolvemus. Promit-
timus insuper et nostri dictorumque heredum seu succes-
sorum nostrorum nominibus assumimus pure ipsum comi-
tem Hermannum et eius heredes universos in pacifico et 
quieto dominio prescriptorum castrorum nostrorum, civita-
tumque, castellorum et volahorum, et comitatuum ac eorun-
dem omnium pertinentiarum et utilitatum contra quoslibet 
impetitores, causídicos et actores usque tempus redemptio-
n s eorundem protegere et tueri, tenere et defensare pro-
priis nostris et eorundem heredum et successorum nostrorum 
laboribus et expensis harum nostrarum vigore et testimo-
nio litterarum mediante.